
Consultas Realizadas 

Licitación 470914 - Reparaciones varias de
calles con Pavimento Asfáltico y/o Hormigón

Hidráulico en el Distrito de Ñemby
Consulta 1 - Planta asfática propia

Consulta 2 - Planta asfáltica

Consulta 3 - materiales excedentes de las demoliciones y/o excavaciones

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2025

solicitamos a la convocante pueda considerar en el apartado de capacidad en materia de equipos, que el oferente pueda
contar con una planta asfáltica propia o alquilada, y a su vez ampliar el margen de distancia en km de ubicación de la
misma.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2025

Señores
Potenciales Oferentes
Remítanse al PBC aprobado por la Junta Municipal, a tarvez de la Resolución Nro. 74, de fecha 4/06/2025, y promulgado por
la Intendencia Municipal en fecha 9/06/2025.-
Atentamente.-
Belen Figueredo.-
Directora de la UOC

Consulta Fecha de Consulta 16-07-2025

Con relación al requisito de una PLANTA ASFALTICA 140tn/hora propia en funcionamiento dentro del radio de 15 km de la
Sede de la Municipalidad de Ñemby, habilitado por el MADES.
Al respecto solicitamos ampliar el radio a 40 km para permitir una mayor participación de oferentes que se reflejará en una
oferta más conveniente para la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2025

Señores
Potenciales Oferentes
Remítanse a las condiciones generales establecidas en el PBC, aprobadas por la Junta Municipal según Resolución Nro. 75
de fecha 4/06/2025, y promulgado por la Intendencia Municipal en fecha 9/06/2025,-
Atentamente.-
Abg. Belen Figueredo.-
Directora de la UOC
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Consulta 3 - materiales excedentes de las demoliciones y/o excavaciones

Consulta 4 - Planilla de oferta

Consulta 5 - Equipos requeridos

Consulta 6 - Planta asfáltica

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2025

Se consulta si el material excedente obtenido de las excavaciones y/o demoliciones, existe un predio para su acopio o la
contratista deberá disponer de los mismos

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2025

Señores
Potenciales Oferentes
La convocante dispondrá el destino de los materiales, producto de las excavaciones y/o demoliciones de las obras, y la
empresa adjudicada se encargara del traslado y disposición final.-
Atentamente.-
Abg. Belen Figueredo

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2025

Según la visita guiada, se ha identificado algunos trabajos que serán necesarios incluir en los precios unitarios, como ser.
Compactación de base, excavación de bolsones, demolición de pavimento de hormigón, y retiro de material excedente (es
decir material obtenido de las excavaciones y/o demoliciones

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2025

Señores
Potenciales Oferentes
Remítanse a cotizar los ítems publicados en el SICP y aprobados en el PBC por la Junta Municipal, según Resolución JM Nro.
75/205.-
Atentamente.-
Abg. Belen Figueredo
Directora de la UOC

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2025

Solicitamos que se permita la presentación de una planta asfáltica alquilada.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2025

Señores
Potenciales Oferentes
Remítanse a lo establecido en el PBC aprobado por la Junta Municipal según Resolución JM Nro. 75/2025 y promulgado por
la Intendencia Municipal-
Atentamente
Abg. Belen Figueredo
Directora de la UOC
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Consulta 6 - Planta asfáltica

Consulta 7 - Prórroga

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2025

Con relación a la planta asfáltica solicitamos que se amplíe el radio a 30 km desde la sede la Municipalidad de Ñemby y
que se reduzca la capacidad a 70tn/hora atendiendo que eso no afectará la correcta ejecución de las obras.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2025

Señores
Potenciales Oferentes
Remítanse a las condiciones generales del PBC, aprobado por la Junta Municipal según Resolución JM Nro. 75/2025 y
promulgado por la Intendencia Municipal, el cual se encuentra publicado en el SICP.-
Atentamente.-
Abg. Belen Figueredo
Directora de la UOC

Consulta Fecha de Consulta 18-07-2025

Solicitamos una prórroga de 15 días para la presentación de ofertas

Respuesta Fecha de Respuesta 21-07-2025

Señores
Potenciales Oferentes
Remítanse a los plazos establecidos en el SICP, por la convocante.-
Atentamente.-
Abg. Belen Figueredo
Directora de la UOC
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